1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (TCU)
MINISTÉRIO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

EDITAL N.º 3/2004 – TCU, DE 2 DE ABRIL DE 2004

O Procurador-Geral do Tribunal de Contas da União (TCU) torna públicos o resultado final na
prova objetiva e o resultado provisório na prova discursiva dos candidatos ao concurso público de
provas e títulos destinado ao provimento de vagas no cargo de Procurador do Ministério Público junto ao
Tribunal de Contas da União, com lotação na Sede, em Brasília/DF.
1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório na prova discursiva dos 30 primeiros  candidatos
classificados  na prova objetiva, respeitados os empates na última posição, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva , nota provisória  na
primeira parte da prova discursiva e nota provisória na segunda parte da prova discursiva.
00000257, Alexandre Araujo Costa, 122.00, 40.94, 31.27 / 10101167, Alysson Sousa Mourao, 124.00,
44.58, 24.94 / 00000167, Amom Albernaz Pires, 114.00, 45.48, 33.17 / 00000356, Andre Luis de
Carvalho, 134.00, 44.63, 35.64 / 00000253, Anselmo Henrique Cordeiro Lopes, 122.00, 32.17, 31.38 /
00000084, Antonio Claudio Macedo da Silva, 110.00, 43.62, 31.20 / 00000333, Carlos Augusto de Melo
Ferraz, 119.00, 36.37, 28.41 / 00000235, Carlos Roberto Galvao Barros, 125.00, 45.21, 25.89 / 00000230,
Claudio Couto Terrao, 128.00, 37.93, 0.00 / 00000465, Davi Monteiro Diniz, 114.00, 30.04, 21.50 /
00000240, Gabriel Jose Queiroz Neto, 110.00, 44.96, 30.86 / 10100544, Gustavo Torres Soares, 117.00,
21.08, 27.83 / 00000185, Heitor Perrella, 116.00, 35.10, 27.39 / 00000093, Jose Marcio da Silveira e
Silva, 129.00, 39.46, 28.15 / 00000006, Julio Marcelo de Oliveira, 135.00, 53.39, 29.02 / 00000157,
Laureano Canabarro Dios, 114.00, 25.16, 22.13 / 00000192, Leontino Jose Vieira Barbosa, 117.00, 33.24,
28.15 / 00000150, Marcelo Martins Pimentel, 127.00, 45.62, 27.64 / 00000328, Marcio Pina Marques de
Sousa, 112.00, 40.93, 20.18 / 00000028, Marcio Silva Fernandes, 119.00, 47.77, 28.15 / 00000044,
Marco Antonio Sevidanes da Matta, 112.00, 45.17, 27.22 / 00000446, Martha Carvalho Dias de
Figueiredo, 126.00, 38.68, 30.22 / 00000284, Paulo Luis Quintela de Almeida, 132.00, 36.12, 27.44 /
00000052, Ricardo Alexandre de Almeida Santos, 138.00, 47.69, 25.47 / 00000138, Ricardo Antonio
Rezende de Jesus, 114.00, 40.76, 20.64 / 10101200, Ricardo Soriano de Alencar, 127.00, 47.19, 24.06 /
00000144, Robson Vieira Teixeira de Freitas, 110.00, 38.27, 25.64 / 00000030, Rodrigo Fraga Leandro
de Figueiredo, 132.00, 33.77, 29.74 / 00000417, Rubens Silveira Taveira Junior, 112.00, 45.78, 24.94 /
00000128, Sergio Tulio Tarbes de Carvalho, 115.00, 43.77, 17.47 / 00000029, Thiago Martins Guterres,
114.00, 37.39, 21.44 / 00000106, Valdir da Silva Queiroz Junior, 134.00, 49.49, 24.75.
1.1  Resultado final na prova objetiva  e resultado pr ovisório na prova discursiva dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final na prova objetiva , nota provisória na primeira parte da prova discursiva e nota
provisória na segunda parte da prova discursiva.
00000389, Gilsomar Silva Barbalho, 102.00, 28.56, 23.97 / 00000165, Sergio Ricardo Costa Caribe,
100.00, 38.98, 22.40.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá solicitar cópia da prova discursiva corrigida e das planilhas de avaliação, bem
como entregar os recursos contra o resultado provisório na prova discursiva nos dias 6 e 7 de abril de
2004 , no horário das 9 horas às 16 horas (horário local), ininterrupto, no seguinte endereço: Universidade
de Brasília (UnB) – Centro de Seleção e de Promoção de Eventos (CESPE) – Gerência de Atendimento
ao Candidato – Campus Universitário Darcy Ribeiro, ICC ala norte, mezanino – Asa norte , Brasília/DF.
2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme
modelo disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, conter a identificação do
candidato somente na capa e ser entregue em duas vias (original e cópia).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente,
intempestivo e/ou com formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital

 2

n.º 1/2003 – TCU, de 18 de dezembro de 2003, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra os gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva
estarão à disposição dos candidatos nos dias 6 e 7 de abril de 2004, no horário das 9 horas às 16 horas
(horário local), ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
3.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
3.1.2 O CESPE não  atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que ocorrer após
o término do prazo fixado para a sua retirada.
3.2 A partir do dia 30 de abril de 2004, o boletim de desempenho na prova objetiva estará disponível
para consulta por meio do CPF e do número de inscrição, no endereço eletrônico www.cespe.unb.br.
3.3 O resultado final na prova discursiva e a convocação para a prova oral serão publicados no Diário
Oficial da União , afixados nos quadros de avisos do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro,
Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgados na Internet,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 23 de abril de 2004.

LUCAS ROCHA FURTADO
Procurador -Geral do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas da União